
Vánoční tradice 4.B a 5.B 

Již mnoho let uplynulo od první návštěvy žáků naší školy v Domově Na Zámku. Postupem času se 

z této milé návštěvy stala předvánoční tradice, ve které s žáky pokračujeme dodnes. Už od října jsme 

každou volnou chvilku ve škole věnovali výrobě kapříka, kterým jsme chtěli udělat babičkám a 

dědečkům radost a zpříjemnit jim tak předvánoční čas. Práci jsme si rozdělili – někteří vyšívali, jiní 

stříhali či psali. Stejně jako v minulých letech jsme pak psali také vánoční přáníčka, kterých jsme 

letos vyrobili neuvěřitelných 140!! 

Den D přišel ve čtvrtek 21. 12., kdy jsme se vydali do Domova, abychom každému ze seniorů osobně 

dali přání a popřáli pokojné svátky a pevné zdraví. Odměnou nám byla radost a dojetí babiček i 

dědečků, kteří si s námi povídali a vzpomínali na svá školní léta. Dokonce nám i oni ukázali, jak 

vyrábí krásné dárky ve své dílničce. Jejich výrobky jsme obdivovali také při prohlídce zámeckých 

prostor. Kromě dárečků, které jsme vyrobili ve škole, jsme tentokrát v Domově Na Zámku předali i 

dárky od našich maminek. 

Po rozloučení jsme se vydali stejně jako minulý rok i do útulku pro psy, kam nás doprovodila i třída 

5.B. V batůžcích jsme pejskům nesli dobroty, které jsme jim koupili, bohužel jsme je ale letos nemohli 

nakrmit sami, neboť už tu před námi byly tři třídy a pejsci tak byli již nakrmení. Dobrůtky jsme jim 

ale dali do skladu, určitě jim přijdou vhod později! ☺ 

Pak už jsme spěchali do školy a slíbili si, že příští rok budeme v této úžasné vánoční tradici pokračovat. 

J. Pítová a 4.B 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


